

EMPRESA PORTUARIA ARICA

**ANT.: Bases Licitación Pública N°02/2023
“Contratación Servicios de Aseo Centro
Turístico Integral Puerto Arica”.**

Mat.: Remite Respuestas a Consultas.

Arica, 11 JUL. 2023

**Señores
Licitantes
Licitación Pública N°02/2023
Presente**

De acuerdo con lo establecido en las Bases Administrativas que rigen la Licitación Pública N°02/2023 relativa a “Contratación Servicios de Aseo Centro Turístico Integral Puerto Arica”, Empresa Portuaria Arica emite el presente documento con las respuestas a las consultas:

Pregunta 1

En la página 4 de las Bases Administrativas en el punto 6.3 dice que los documentos anexos del proceso deberán ser descargados desde el sitio web www.puertoarica.cl/licitaciones. Entro al sitio y dice que la página no está disponible.

Respuesta:

La página se encuentra operativa: <http://www.puertoarica.cl/licitaciones/2023>

Pregunta 2

En las Bases Administrativas no indican:

1. Cuánto es el monto que Uds. tienen disponible.
2. Personal requerido.
3. Horarios de trabajo.
4. Tiempo de duración del contrato.

Respuesta:

1. El Proveedor deberá ofertar según lo solicitado.
2. El Proveedor deberá calcular cuánto personal requerirá para la ejecución del servicio solicitado.
3. Remítase al Punto 5 de los Términos de Referencia.
4. Los contratos de prestación de servicios son anuales renovables.

Sin otro particular, saluda atentamente.



PUERTOARICA
EMPRESA PORTUARIA ARICA

**EILEEN REYES SALINAS
GERENTE DESARROLLO Y LOGÍSTICA (I)
EMPRESA PORTUARIA ARICA**

ERS/bfg
- Archivo.

Máximo Lira 389 / Arica – Chile

E-mail: puertoarica@puertoarica.cl / web: www.puertoarica.cl / Fono: 56-58/ 2593400 - 2593480